
PROTOKÓŁ Nr 5/2016
Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

Rady Miasta i Gminy Wleń
   
Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego (zwanej dalej Komisją) odbyło 
się w dniu 23 maja  2016 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń, w godzinach od 14.00 do 15.01. 
Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Radna Agata Hołdowicz.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:
1. Członkowie  Komisji:

1) Radny Andrzej Czapski -  członek Komisji;
2) Radny Marek Dral - członek Komisji;
3) Radna Agata Hołdowicz  -  Przewodnicząca Komisji;
4) Radny Zbigniew Lebiedź - członek Komisji;
5) Radny Marek Koczarski - członek Komisji.

2. Pan Artur Zych -  Burmistrz Miasta i Gminy Wleń.
3. Pani Maria Gierczyk - Skarbnik Miasta i Gminy Wleń.
4. Pan  Tomasz  Kołodziej  -   Kierownik  Referatu  Budownictwa,  Gospodarki  Przestrzennej

 i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy Wleń
Na posiedzeniu Komisji nieobecny byli:
1)  Radny Zbigniew Berdzik 
2) Radny Tomasz Buciak  
3) Radny Jacek Gładysz 

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Wleń.

2. Analiza i  wydanie opinii  do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
Miasta i Gminy Wleń na 2016 rok.

3. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr 101/XVII/16 
Rady  Miasta  i  Gminy  Wleń  z  dnia  28  kwietnia  2016  r.   w  sprawie  emisji  obligacji 
komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

4. Analiza  i  wydanie  opinii  do  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wzoru  deklaracji  
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

5. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

6. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

7. Sprawy różne.  

Przewodnicząca  Komisji  powitała  zebranych,  stwierdziła  wymagane  quorum  i  poddała  pod 
głosowanie porządek obrad.
 .„za” – jednogłośnie.

Ad.1.  
Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  prognozę  urealnia  się  o  zmiany  zawarte  w  uchwale  budżetowej. 
Opracowano  wykaz  przedsięwzięć,  które  będą  realizowane  w  najbliższych  latach  z  udziałem 
środków europejskich.
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Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wleń.
„za”głosowało - 5  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0
Komisja  jednogłośnie  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian
w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wleń.
Ad.2.  
Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 131.553,10 zł 
wynika ze wzrostu dotacji celowej na zwrot części podatku akcyzowego  od oleju napędowego dla 
rolników,  zwiększenia  dotacji  celowej  na  wypłatę  świadczenia  pielęgnacyjnego  oraz  na 
dofinansowanie siłowni zewnętrznej w Nielestnie. Zmniejsza się rezerwę celową  z przeznaczeniem 
na opłatę za gotowość przyjęcia zwierząt w schronisku w Przylasku w wysokości 11.070,00 zł . 
Ponadto dokonuje się przeniesień wydatków między działami. Po zmianach plan dochodów wynosi 
14.209.157,10 zł. Plan wydatków budżetowych – 14.129.157,10 zł.
Radny Marek Dral zwrócił się o wyjaśnienie pozycji dotyczącej wpłaty na schronisko w Przylasku.
Pan Burmistrz odpowiedział, że jest to obowiązek ustawowy Gminy.
Radny  Marek  Dral  powiedział,  że  opłata  uiszczania   do  schroniska  dla  zwierząt  za  gotowość 
przyjęcia  bezdomnych  psów  nie  przekłada  się  na  faktyczną  gotowość,  gdyż  w  godzinach 
popołudniowych oraz w dni wolne schronisko nie przyjmuje zwierząt.
Pan  Burmistrz  odpowiedział,  że  temat  bezdomności  zwierząt  jest  problematyczny,  dlatego  też 
rozważane są inne możliwości, jak na przykład pomysł utworzenia schroniska na terenie naszej 
gminy.
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2016 rok.
„za” - głosowało 5  Radnych
Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2016 rok.
Ad.3.  
Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  zmiana  w  uchwale  Nr  101/XVII/16  polega  na  usunięciu
z  treści paragrafu drugiego zapisu „i remontami”. Pozostała treść nie ulega zmianie. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały
w sprawie zmian w uchwale w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu.
„za” - głosowało 5  Radnych
Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 
w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
Ad.4.  
Pan Tomasz  Kołodziej  wyjaśnił,  że  ustawodawca  zobowiązał  podmioty do podjęcia  kolejnych 
uchwał dotyczących gospodarki odpadami. Treść deklaracji nie ulega zmianie. Natomiast w treści 
uchwały rozszerza  się  i  precyzuje  opis  przesyłania  deklaracji  za  pomocą środków komunikacji 
elektronicznej.
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały
w  sprawie ustalenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi.
„za” - głosowało 5  Radnych
Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie   ustalenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Ad.5.
Pan Tomasz Kołodziej wyjaśnił, że przedłożony projekt uchwały nie zakłada zmiany stawek opłat 
za odbiór odpadów komunalnych, jednak podjęcie takiej uchwały wynika z przepisów ustawy.
Radna  Agata  Hołdowicz  zwróciła  uwagę  na  niewłaściwe  użycie  jednostek  redakcyjnych  
w  paragrafie  drugim  .  Zgodnie  z  techniką  prawodawczą  w  tej  sytuacji  zamiast  tiret  należy 
zastosować  punkty.  Projekt  uchwały  został  poprawiony.  Radna  Agata  Hołdowicz  zapytała
o ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego 
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lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-sportowe oraz wnioskowała o opinię 
prawną w zakresie zasadności podejmowania uchwały w ww. zakresie.
Wobec  braku  dyskusji  Przewodnicząca  Komisji  poddała  pod  głosowanie  wydanie  pozytywnej 
opinii  do  projektu  uchwały  w  sprawie wyboru  metody  ustalania  opłaty   za  gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
„za” - głosowało 5  Radnych
Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie   wyboru metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
Ad.6.
Pan Tomasz Kołodziej wyjaśnił, że ustawodawca nakazuje wprowadzenie do uchwały informacji, 
że  opłata  powinna  być  uiszczana  z  góry  za  dany  miesiąc.  Taki  zapis  widnieje  w  paragrafie 
pierwszym projektu uchwały. Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie.
Radna  Agata  Hołdowicz  zaproponowała,  aby zmienić  zapis  §  1  w taki  sposób,  aby opłata  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana była comiesięcznie z dołu w terminie do 15 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który powstał obowiązek tej opłaty.
Wobec  braku  dyskusji  Przewodnicząca  Komisji  poddała  pod  głosowanie  wydanie  pozytywnej 
opinii do projektu uchwały w sprawie kreślenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
„za” - głosowało 4  Radnych, „przeciw” Radna Agata Hołdowicz, ,”wstrzymał się” - 0
Komisja większością głosów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie  określenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Ad.7.
Spraw różnych nie poruszano.

W związku z wyczerpaniem porządku Pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

                                                                                                    Przewodnicząca
Komisji Budżetu, Finansów
 i Rozwoju Gospodarczego

                                                                                         /-/
                                                                                                     Agata Hołdowicz

Protokołowała:
Bogusława Bieszczad
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